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(c) for the purposes of paragraphs 8(1 )(j) 
and (/)), sections 13 and 20 and any regula­
tions made for the purpose of paragraph 
20(1 )(ti), no amount shall be considered to 
have been applied under this subsection.

l’application de l'alinéa 20(I)a), déter­
mine compte non tenu du règlement de 
la dette à ce moment;

c) pour l’application des alinéas 8(1)/') et 
p), des articles 13 et 20 et des dispositions 5 
réglementaires prises pour l’application de 
l’alinéa 20(1 )a), aucun montant n’est con­
sidéré comme appliqué aux termes du pré­
sent paragraphe.
(10) Lorsqu’une dette commerciale émise 10Réducliondu

par un débiteur est réglée à un moment donné fajùsïé de**
d’une année d’imposition et que des mon- certaines
lants ont été indiqués par le débiteur en ap­
plication des paragraphes (5), (7), (8) et (9) 
dans la mesure maximale permise relative- 15 
ment au règlement, sous réserve du para­
graphe (18), la partie non appliquée restante 
du montant remis sur la dette est appliquée
— dans la mesure indiquée dans le formu­
laire prescrit annexé à la déclaration de reve- 20 
nu que le débiteur produit en vertu de la 
présente partie pour l’année — en réduction, 
immédiatement après ce moment, du prix de 
base rajusté, pour le débiteur, des immobili­
sations lui appartenant immédiatement après 25 
ce moment qui constituent des actions du ca­
pital-actions de sociétés dont il est un action­
naire déterminé à ce moment et des dettes 
émises par de telles sociétés (à l’exclusion 
des actions du capital-actions de sociétés 30 
liées au débiteur à ce moment, des dettes 
émises par de telles sociétés et des biens ex­
clus).

(11) Lorsqu’une dette commerciale émise Réduction du 
par un débiteur est réglée à un moment donné 35 Ajusté de*6 
d’une année d’imposition et que des mon­
tants ont été indiqués par le débiteur en ap­
plication des paragraphes (5), (7), (8), (9) et 
(10) dans la mesure maximale permise relati­
vement au règlement, sous réserve du para- 40 
graphe (18), la partie non appliquée restante 
du montant remis sur la dette est appliquée
— dans la mesure indiquée dans le formu­
laire prescrit annexé à la déclaration de reve­
nu que le débiteur produit en vertu de la 45 
présente partie pour l’année — en réduction, 
immédiatement après ce moment, du prix de 
base rajusté, pour le débiteur, des biens sui­
vants :

5

Reduction of 
adjusted cost 
bases of certain 
shares and 
debts

(10) Where a commercial obligation is­
sued by a debtor is settled at any time in a 
taxation year and amounts have been desig­
nated by the debtor under subsections (5), 
(7), (8) and (9) to the maximum extent per- 10 
milted in respect of the settlement, subject to 
subsection (18) the remaining unapplied por­
tion of that forgiven amount shall be applied 
(to the extent that it is designated in a pre­
scribed form filed with the debtor’s return of 15 
income under this Part for the year) to reduce 
immediately after that time the adjusted cost 
bases to the debtor of capital properties, 
owned by the debtor immediately after that 
time, that arc shares of the capital stock of 20 
corporations of which the debtor is a speci­
fied shareholder at that time and debts issued 
by corporations of which the debtor is a 
specified shareholder at that time (other than 
shares of the capital stock of corporations 25 
related to the debtor at that time, debts issued 
by corporations related to the debtor at that 
time and excluded properties).

actions et 
dettes

Reduction of 
adjusted cost 
bases of certain 
shares, debts 
and partnership 
interests

(11) Where a commercial obligation is­
sued by a debtor is settled at any time in a 30 
taxation year and amounts have been desig­
nated by the debtor under subsections (5), 
(7), (8), (9) and (10) to the maximum extent 
permitted in respect of the settlement, sub­
ject to subsection (18) the remaining unap- 35 
plied portion of that forgiven amount shall 
be applied (to the extent that it is designated 
in a prescribed form filed with the debtor’s 
return of income under this Part for the year) 
to reduce immediately after that time the ad- 40 
justed cost bases to the debtor of

(a) shares and debts that are capital 
properties (other than excluded properties 
and properties the adjusted cost bases of 
which arc reduced at that time under sub- 45

certaines 
actions, dettes 
et participa­
tions dans des 
sociétés de 
personnes


